

Obiectivul: Primaria or. Durllești

Obiectul: Achiziționarea de lucrări de construcție complete sau lucrări parțiale publice din or.Durlești

Deviz local Nr.

str. Regele Carol, km 0.00 - km 0.260. in orasul Durllești, municipiul Chisinau

Intocmit in preturi curente 2025-05-13

Valoarea de deviz 2 931 483,85 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului 1.1. Lucrari pregatitoare 1.1.1. Decapare structurii rutiere existente				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	77,28	273	21097,22
					197,2	15239,4
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (incarcare material demolat)	100m3	0,773	1125	869,63
					0	0
3	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	185,47	10,8	2003,08
					0	0
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	0,773	254,16	196,46
					20,76	16,05
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3	128,62	32,8	4218,4
					8,25	1060,52
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3	1,29	1125	1451,25
					0	0
7	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	231,5	10,8	2500,2
					0	0
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	1,29	254,16	327,86
					20,76	26,78
		TOTAL 1.1.1. Decapare structurii rutiere existente				32664,1
		Inclusiv salariul				16342,74
		1.1.2. Decapare structurii existente la drumul laterale				
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3	29,76	32,8	976,05
					8,25	245,38
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3	0,3	1125	337,5
					0	0
11	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	53,6	10,8	578,88
					0	0
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	0,3	254,16	76,25
					20,76	6,23

		TOTAL 1.1.2. Decapare structuri existente la drumul laterale				1968,68
		Inclusiv salariul				251,61
		1.1.3. Demolare intrarilor in curti,				
13	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	0,88	273	240,24
					197,2	173,53
14	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3	1,65	32,8	54,12
					8,25	13,6
15	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	1,14	273	311,22
					197,2	224,8
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3	0,04	1125	45
					0	0
17	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	8,1	10,8	87,48
					0	0
18	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	0,04	254,16	10,17
					20,76	0,83
		TOTAL 1.1.3. Demolare intrarilor in curti,				748,22
		Inclusiv salariul				412,77
		1.1.4. Demolarea partiala a parcajului existent				
19	DG02B	Desfacerea de pavaje	m2	257	21,91	5631,08
					21,91	5631,08
20	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3	38,55	32,8	1264,34
					8,25	317,86
21	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	10,5	230,56	2420,85
					227,76	2391,45
22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3	15,75	273	4299,71
					197,2	3105,86
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3	0,8	1125	900
					0	0
24	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	160,5	10,8	1733,4
					0	0
25	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	0,8	254,16	203,33
					20,76	16,61
		TOTAL 1.1.4. Demolarea partiala a parcajului existent				16452,7
		Inclusiv salariul				11462,85
		1.1.5. Demolarea bordurei				
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m	118	18,45	2177,24
					18,45	2177,24
27	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t	29,4	28,83	847,6
					28,83	847,6
28	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	29,4	10,8	317,52
					0	0
29	TrI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport	t	29,4	23,06	678,08
					23,06	678,08

		pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren.				
		TOTAL 1.1.5. Demolarea bordurei				4020,45
		Inclusiv salariul				3702,93
		1.2. Lucrari pentru terasamente				
30	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	15,16	676 0	10248,16 0
31	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	2850,5	10,8 0	30785,4 0
32	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	15,16	254,16 20,76	3853,03 314,69
33	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	0,3165	676 0	213,95 0
34	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	59,5	10,8 0	642,6 0
35	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	0,3165	254,16 20,76	80,44 6,57
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	18,59	113,4 0	2108,11 0
37	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3	5,58	1557,88 0	8692,97 0
38	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.rambleiere in spatele borduriei	100m3	0,81	676 0	547,56 0
39	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	152,28	10,8 0	1644,62 0
40	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	0,81	254,16 20,76	205,87 16,81
41	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (incarcarea pamintul vegetal)	100m3	0,51	975 0	497,25 0
42	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	60,8	10,8 0	656,64 0
43	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I.(impingerea si asternerea pamintului vegetal)	100m3	0,51	1668 0	850,68 0
44	DI98		100m2	3,38	312,58	1056,52

		Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.			169,52	572,98
45	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.	100m2	3,38	419,83	1419,03
					299,83	1013,43
46	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2	3,38	181,58	613,73
					38,06	128,63
		TOTAL 1.2. Lucrari pentru terasamente				64116,56
		Inclusiv salariul				2053,11
		1.3. Lucrari pentru terasamente la drumul laterale				
47	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	1,21	676	817,96
					0	0
48	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	227,5	10,8	2457
					0	0
49	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	1,21	254,16	307,53
					20,76	25,12
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2	2,8	113,4	317,52
					0	0
51	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3	0,84	1557,88	1308,62
					0	0
52	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.rambleiere in spatele borduriei	100m3	0,36	676	243,36
					0	0
53	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	67,12	10,8	724,9
					0	0
54	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	0,36	254,16	91,5
					20,76	7,47
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (incarcarea pamintul vegetal)	100m3	0,075	975	73,13
					0	0
56	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	9	10,8	97,2
					0	0
57	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I .(impingerea si aternerea pamintului vegetal)	100m3	0,075	1668	125,1
					0	0
58	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100m2	0,5	312,58	156,29
					169,52	84,76
59	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.	100m2	0,5	419,83	209,92
					299,83	149,92

60	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2	0,5	181,58	90,79
					38,06	19,03
		TOTAL 1.3. Lucrari pentru terasamente la drumul laterale				7020,8
		Inclusiv salariul				286,29
		1.4. Constructia structurii rutiere				
61	DI110	Amenajarea stratului de egalizare drenant (balast amestec de agregate omogen optimal 0-63mm, h=24 cm)	m3	464,05	403,03	187027,46
					8,65	4013,57
62	DZ01B	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din piatra sparta, cu 4Yo ciment , piatra sparta si ciment - 4% - 89.4 kg/m3	m3	280,89	806,98	226672,84
					21,91	6154,52
63	TsI51B1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 11 km.	t	617,96	24,36	15053,51
					0	0
64	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica.(amestec granular din piatra sparta cu ciment tip 1 Rc C5/6, fr. 0-31,5 mm) h=18cm	m3	280,05	557,66	156172,91
					50,74	14209,96
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,65 l/m2	t	1,03	18705	19266,15
					0	0
66	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.(BAD 22.4 50170)	m2	1580	277,18	437946,93
					3,46	5466,17
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,25l/m2	t	0,395	18705	7388,48
					0	0
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 16 50170) (norma 0.0972tlm2)	m2	1580	176,37	278663,02
					2,88	4555,14
		TOTAL 1.4. Constructia structurii rutiere				1328191,29
		Inclusiv salariul				34399,36
		1.5. Constructia drumurilor laterale				
69	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20 XF2)	m	100	242,57	24257,38
					39,21	3920,88
70	material	Beton C16/20 (se adauga la norma DE10E)	m3	0,6	1450	870
					0	0
71	DI110	Amenajarea stratului de egalizare drenant (balast amestec de agregate omogen optimal 0-63mm, h=24 cm)	m3	68,32	403,03	27535,21
					8,65	590,9
72	DZ01B	Prepararea in statii fixe a amestecului pentru statii rutiere stabilizate, executate din piatra sparta, cu 4Yo ciment , piatra sparta si ciment - 4% - 89.4 kg/m3	m3	40,18	806,98	32424,49
					21,91	880,38
73	TsI51B1	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 11 km.	t	88,4	24,36	2153,42
					0	0
74	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu	m3	40,06	557,66	22339,89
					50,74	2032,68

		asternere mecanica.(amestec granular din piatra sparta cu ciment tip 1 Rc C5/6, fr. 0-31,5 mm) h=18cm				
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic. 0,65 l/m2	t	0,145	18705	2712,23
					0	0
76	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.(BAD 22.4 50/70)	m2	222,53	277,18	61681,22
					3,46	769,86
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic. 0,25l/m2	t	0,056	18705	1047,48
					0	0
78	DB16H	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 16 50/70) (norma 0.0972t/m2)	m2	222,53	176,37	39247,39
					2,88	641,55
		TOTAL 1.5. Constructia drumurilor laterale				214268,72
		Inclusiv salariul				8836,25
		1.6. Constructia parcajului				
79	DI110	Amenajarea stratului de egalizare drenant (balast amestec de agregate omogen optimal 0-63mm, h=15cm)	m3	77	403,03	31033,54
					8,65	665,97
80	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542- A1 strat de fundatie h=20 cm	m3	95,06	668,5	63547,23
					34,6	3288,7
81	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. h=8 cm	m2	475,3	269,68	128177,89
					34,37	16333,86
		TOTAL 1.6. Constructia parcajului				222758,66
		Inclusiv salariul				20288,52
		1.7. Amenajarea bordurei				
82	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20 XF2)	m	485	242,57	117648,29
					39,21	19016,27
83	material	Beton C16/20 (se adauga la norma DE10E)	m3	2,92	1450	4234
					0	0
		TOTAL 1.7. Amenajarea bordurei				121882,29
		Inclusiv salariul				19016,27
		1.8. Constructia intrarilor in curti				
84	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3	0,48	676	324,48
					0	0
85	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t	89,8	10,8	969,84
					0	0
86	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3	0,48	254,16	122
					20,76	9,96

87	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF2	m	33	150,74	4974,26
					17,3	570,83
88	material	Beton C16/20 (se adauga la norma DE10E)	m3	-0,52	1450	-754
					0	0
89	DI110	Amenajarea stratului de egalizare drenant (balast amestec de agregate omogen optimal 0-63mm, h=15 cm)	m3	14,49	403,03	5839,95
					8,65	125,32
90	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542- A1 strat de fundatie h=20 cm	m3	18,45	668,5	12333,75
					34,6	638,3
91	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. h=8 cm	m2	87,9	269,68	23704,68
					34,37	3020,72
		TOTAL 1.8. Constructia intrarilor in curti				47514,95
		Inclusiv salariul				4365,13
		1.9. Constructia trotuarelor				
92	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF2	m	236	150,74	35573,46
					17,3	4082,33
93	material	Beton C16/20 (se adauga la norma DE10E)	m3	-3,78	1450	-5481
					0	0
94	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542- A1 strat de fundatie h=12 cm	m3	41,15	668,5	27508,61
					34,6	1423,63
95	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. h=6 cm	m2	342,9	250,39	85859,71
					34,37	11783,88
		TOTAL 1.9. Constructia trotuarelor				143460,78
		Inclusiv salariul				17289,84
		1.10. Lucrari pentru ajustarea fintinilor				
96	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.(elemente beton)	m3	3,43	273	936,38
					197,2	676,39
97	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3	0,0343	1125	38,59
					0	0
98	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	8,23	15,32	126,08
					0	0

99	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 XF2 la edificiile artificiale Alte utilaje:1,03	m3	0,63	2081,06	1311,06
					183,94	115,88
100	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri. (Dala din beton armat) 4 buc Alte materiale:1,03	m3	2,31	2181,29	5038,78
					334,43	772,53
101	AcE07A	Demontarea capacelor din fonta k:0.7 Коэффициент к трудозатратам=0,70	buc	21	28,25	593,32
					28,25	593,32
102	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I. (Люк легкий) existent	buc	21	65,44	1374,17
					40,36	847,6
103	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Люк тяжелый) Mat, marunte (scinduri etc.):1,02	buc	2	1547,4	3094,8
					47,28	94,56
		TOTAL 1.10. Lucrari pentru ajustarea fintinilor				12513,19
		Inclusiv salariul				3100,28
		1.11. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
104	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. (CKM 2.35)	buc	9	802,85	7225,64
					62,85	565,64
105	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. (CKM 2.40)	buc	6	802,85	4817,1
					62,85	377,1
106	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare A700 forma triunghiulara	buc	3	699,01	2097,03
					25,37	76,11
107	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare B900 forma triunghiulara	buc	4	1449,01	5796,04
					25,37	101,48
108	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare D-600x600 forma patrata	buc	6	849,01	5094,06
					25,37	152,22
109	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare A600 forma circulara	buc	2	649,01	1298,02
					25,37	50,74
110	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare D-850x850 forma patrata	buc	4	1449,01	5796,04
					25,37	101,48
111	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare BH 500x650 forma dreptunghiulara	buc	2	1249,01	2498,02
					25,37	50,74

112	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare BH 450x200 forma dreptunghiulara	buc	2	949,01	1898,02
					25,37	50,74
113	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2	113,1	191,3	21635,67
					27,1	3065,03
		TOTAL 1.11. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				58155,65
		Inclusiv salariul				4591,29

Total ore manopera (ore)	2539,0088
Total greutate materiale (tone)	0

Total		2275737,02
Asigurari sociale	24,0000%	35135,82
Total		2310872,84
Cheltuieli de transport	2,0000%	37169,46
Total		2348042,3
Cheltuieli de regie	2,0000%	46960,85
Total		2395003,14
Beneficiu de deviz	2,0000%	47900,06

Total General fara TVA	2442903,21
TVA (20%)	488580,64
TOTAL GENERAL	2931483,85
Inclusiv salariul	146399,25

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Formularul nr. 3

Obiectivul: Primaria or. Durlesti

Obiectul: Achiziționarea de lucrări de construcție complete sau lucrări parțiale publice din or.Durlești

Devizul local de resurse Nr.

str. Regele Carol, km 0.00 - km 0.260. in orasul Durlesti, municipiul Chisinau

Intocmit in preturi curente 2025-05-13

Valoarea de deviz 2 931 483,85 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	4,725	57,66	272,44
2	7123010010200	Betonist	h-om	564,2438	57,66	32534,3
3	7124010010700	Dulgher	h-om	5,06	57,66	291,76
4	7129020012800	Pavator	h-om	1016,5028	57,66	58611,55

5	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	22,7368	57,66	1311
6	7129040010110	Asfaltator	h-om	198,2783	57,66	11432,73
7	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	26,63	57,66	1535,49
8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	10,179	57,66	586,92
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	360,8022	57,66	20803,86
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	166,7436	57,66	9614,44
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,3164	57,66	825,48
12	9310060019930	Muncitor	h-om	148,7908	57,66	8579,28
Total manopera					146399,25	
Materiale						
1	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4 50170)	t	254,1567	1850	470189,95
2	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ (BA 16 50170) (norma 0.0972t/m2)	t	169,4378	1750	296516,19
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	31,396	350	10988,59
4	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	188,5305	350	65985,69
5	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0862	350	30,16
6	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,8152	350	3785,31
7	1421102200467	Balast 0-63mm	m3	761,1092	300	228332,76
8	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,657	360	2396,52
9	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	37,4417	360	13478,99
10	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,5305	360	1630,98
11	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	38,7811	360	13961,19
12	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura/amestec granular din piatra sparta cu ciment tip 1 Rc C5/6, fr. 0-31,5 mm	m3	321,0703	320	102742,51
13	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	414,1803	300	124254,09
14	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0233	4360	101,63
15	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,88	120	465,6
16	2222222222992	Alte materiale	%	3	0	94,39
17	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	58,83
18	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	6	0	15,34
19	23203226000401	Bitum	t	1,6748	18000	30146,04
20	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	82,563	164,93	13617,12
21	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	39,585	37	1464,65
22	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	12,8934	81,12	1045,91
23	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare BH 450x200 forma dreptunghiulara	buc	2	900	1800

24	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare D-850x850 forma patrata	buc	4	1400	5600
25	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare BH 500x650 forma dreptunghiulara	buc	2	1200	2400
26	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare D-600x600 forma patlata	buc	6	800	4800
27	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare A600 forma circulara	buc	2	600	1200
28	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare A700 forma triunghiulara	buc	3	650	1950
29	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare B900 forma triunghiulara	buc	4	1400	5600
30	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2321,88	2,35	5456,42
31	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1449,76	2,35	3406,94
32	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	162,87	2,35	382,74
33	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	35959,84	2,35	84505,62
34	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7131,007	2,35	16757,87
35	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	348,0435	171	59515,44
36	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	571,648	190	108613,12
37	2663102100000	Beton	m3	1,5	1400	2100
38	2663102100000	Beton C16/20 XF2	m3	0,6426	1450	931,77
39	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	43,137	1450	62548,65
40	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	587,925	114	67023,45
41	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	270,345	60	16220,7
42	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	2,31	1200	2772
43	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	48,6683	18	876,03
44	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	15	600	9000
45	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	46	2	92
46	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	92	1,2	110,4
47	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	46	2	92
48	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,92	58	53,36
49	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,46	66	30,36
50	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	92	1,8	165,6
51	2875274200000	Capac cu rama	buc	2	1420	2840
52	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,122	150	2718,3
53	4029050	Mortar de ciment	m3	0,2772	1350	374,22

54	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	301,2284	20	6024,57
55	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	59,1799	20	1183,6
56	4100126202818	Apă	m3	1,26	20	25,2
Total materiale					1858472,77	
Utilaj						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	156,3294	400	62531,77
2	2222222222992	Alte utilaje	%	0	0	0
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	28,5592	180	5140,66
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,84	5	4,2
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,772	25	369,3
6	2922140007000	Macara	h-ut	1,979	600	1187,42
7	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	49,4448	220	10877,85
8	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	5,4288	450	2442,96
9	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4878	550	268,29
10	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	32,2176	600	19330,54
11	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	48,4419	360	17439,07
12	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	24,6485	350	8626,96
13	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	63,6957	400	25478,27
14	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	17,0314	400	6812,55
15	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	7,6526	420	3214,11
16	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	24,6485	650	16021,51
17	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,7934	700	16655,38
18	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	8,4247	500	4212,34
19	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	23,8375	520	12395,47
20	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,26	580	150,78
21	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,7404	500	1370,2
22	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	10,3552	500	5177,62
23	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,3846	540	3987,69
24	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	8,6158	580	4997,16
25	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	24,7224	380	9394,51
26	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	24,7224	280	6922,27
27	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	28,5592	65	1856,35
28	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	24,7224	450	11125,08
29	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	7,6526	220	1683,58
30	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,7404	240	657,7

31	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	32,9169	320	10533,42
Total utilaj					270865	
Total					2275737,02	
Asigurari sociale			24,0000%		35135,82	
Total					2310872,84	
Cheltuieli de transport			2,0000%		37169,46	
Total					2348042,3	
Cheltuieli de regie			2,0000%		46960,85	
Total					2395003,14	
Beneficiu de deviz			2,0000%		47900,06	
TOTAL Deviz faraTVA					2442903,21	
Total					2442903,21	
TVA			20%		488580,64	
TOTAL Deviz					2931483,85	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: str. Regele Carol, km 0.00 - km 0.260. in orasul Durl esti, municipiul Chisinau

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
						Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructia drumului 1.1. Lucrari pregatitoare 1.1.1. Decapare structurii rutiere existente				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			273
						197,2
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	20	1
1.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1	57,66	121,09
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	76,11
1.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	180	52,2
1.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	65	18,85
1.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	25	3,75
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II. (incarcare material demolat)	100m3			1125
						0
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
3	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,16
						20,76
4.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
4.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
4.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
5	DI118		m3			32,8

		Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.				8,25
5.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
5.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600	14,34
5.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500	6,9
5.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	240	3,31
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3			11250
6.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
7	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,80
7.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,1620,76
8.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
8.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
8.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
		TOTAL 1.1.1. Decapare structurii rutiere existente				32664,1
		1.1.2. Decapare structurii existente la drumul laterale				
9	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3			32,88,25
9.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
9.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600	14,34
9.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500	6,9
9.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	240	3,31
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3			11250
10.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
11	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,80
11.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
12	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,1620,76

12.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
12.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
12.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
		TOTAL 1.1.2. Decapare structurii existente la drumul laterale				1968,68
		1.1.3. Demolare intrarilor in curti,				
13	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			273
						197,2
13.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	20	1
13.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1	57,66	121,09
13.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	76,11
13.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	180	52,2
13.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	65	18,85
13.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	25	3,75
14	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3			32,8
						8,25
14.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
14.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600	14,34
14.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500	6,9
14.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	240	3,31
15	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			273
						197,2
15.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	20	1
15.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1	57,66	121,09
15.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	76,11
15.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	180	52,2
15.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	65	18,85
15.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	25	3,75
16	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3			1125
						0
16.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
17	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
17.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8

18	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,16
						20,76
18.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
18.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
18.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
		TOTAL 1.1.3. Demolare intrarilor in curti,				748,22
		1.1.4. Demolarea partiala a parcajului existent				
19	DG02B	Desfacerea de pavaje	m2			21,91
						21,91
19.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	57,66	21,91
20	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta.	m3			32,8
						8,25
20.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,25
20.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	600	14,34
20.3	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	500	6,9
20.4	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	240	3,31
21	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			230,56
						227,76
21.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	20	2,4
21.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	57,66	25,95
21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5	57,66	201,81
21.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	5	0,4
22	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			273
						197,2
22.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	20	1
22.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1	57,66	121,09
22.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	76,11
22.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	180	52,2
22.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	65	18,85
22.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	25	3,75
23	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3			1125
						0
23.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
24	TsI51A2		t			10,8

		Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.				0
24.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
25	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,16
						20,76
25.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
25.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
25.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
		TOTAL 1.1.4. Demolarea partiala a parcajului existent				16452,7
		1.1.5. Demolarea bordurei				
26	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton.	m			18,45
						18,45
26.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,32	57,66	18,45
27	TrI1AA02F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1.	t			28,83
						28,83
27.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5	57,66	28,83
28	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
28.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
29	TrI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren.	t			23,06
						23,06
29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4	57,66	23,06
		TOTAL 1.1.5. Demolarea bordurei				4020,45
		1.2. Lucrari pentru terasamente				
30	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			676
						0
30.1	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3	520	676
31	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
31.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
32	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,16
						20,76
32.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
32.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
32.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
33	TsC04F1		100m3			676

		Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.				0
33.1	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3	520	676
34	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
34.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
35	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,16
						20,76
35.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
35.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
35.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
36	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			113,4
						0
36.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600	113,4
37	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3			1557,88
						0
37.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	420	500,64
37.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	500	795
37.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	220	262,24
38	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.ramBleiere in spatele borduriei	100m3			676
						0
38.1	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3	520	676
39	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
39.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
40	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,16
						20,76
40.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
40.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
40.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
41	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu	100m3			975
						0

		motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (incarcarea pamintul vegetal)				
41.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	500	975
42	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
42.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
43	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I .(impingerea si asternerea pamintului vegetal)	100m3			1668
						0
43.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,78	600	1668
44	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categeg. II.	100m2			312,58
						169,52
44.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2,94	57,66	169,52
44.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,038	500	19
44.3	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,067	580	38,86
44.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,142	600	85,2
45	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.	100m2			419,83
						299,83
45.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1	120	120
45.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2	57,66	299,83
46	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2			181,58
						38,06
46.1	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1	20	20
46.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	57,66	38,06
46.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	320	123,52
		TOTAL 1.2. Lucrari pentru terasamente				64116,56
		1.3. Lucrari pentru terasamente la drumul laterale				
47	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			676
						0
47.1	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3	520	676
48	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
48.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8

49	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,16
						20,76
49.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
49.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
49.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
50	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II.	100m2			113,4
						0
50.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600	113,4
51	DI96	Compactarea rambleurului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma.	100m3			1557,88
						0
51.1	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	420	500,64
51.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	500	795
51.3	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	220	262,24
52	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.rambleiere in spatele borduriei	100m3			676
						0
52.1	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3	520	676
53	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
53.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
54	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,16
						20,76
54.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
54.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
54.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
55	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I. (incarcarea pamintul vegetal)	100m3			975
						0
55.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	500	975
56	TsI51A2	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
56.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
57	TsC21A1		100m3			1668

		Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I .(impingerea si asternerea pamintului vegetal)				0
57.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,78	600	1668
58	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II.	100m2			312,58
						169,52
58.1	9310060019930	Muncitor	h-om	2,94	57,66	169,52
58.2	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,038	500	19
58.3	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,067	580	38,86
58.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,142	600	85,2
59	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp.	100m2			419,83
						299,83
59.1	221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1	120	120
59.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2	57,66	299,83
60	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna.	100m2			181,58
						38,06
60.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1	20	20
60.2	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,66	57,66	38,06
60.3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,386	320	123,52
		TOTAL 1.3. Lucrări pentru terasamente la drumul lateral				7020,8
		1.4. Construcția structurii rutiere				
61	DI110	Amenajarea stratului de egalizare drenant (balast amestec de agregate omogen optimal 0-63mm, h=24 cm)	m3			403,03
						8,65
61.1	1421102200467	Balast 0-63mm	m3	1,22	300	366
61.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,07	20	1,4
61.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,15	57,66	8,65
61.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	600	12,96
61.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	400	10,92
61.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	320	3,1
62	DZ01B	Prepararea în stații fixe a amestecului pentru stații rutiere stabilizate, executate din piatră spartă, cu 4Yo ciment , piatră spartă și ciment - 4% - 89.4 kg/m3	m3			806,98
						21,91
62.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	112	2,35	263,2
62.2	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,29	300	387
62.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,155	20	3,1

62.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,38	57,66	21,91
62.5	2952270003302	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,077	280	21,56
62.6	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,023	540	12,42
62.7	2952270003005	Instalatie de preparat mixt. asfaltica la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,077	380	29,26
62.8	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,154	220	33,88
62.9	2952270007200	Incarcator frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,077	450	34,65
63	TsI51B1	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 11 km.	t			24,36
						0
63.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0609	400	24,36
64	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica.(amestec granular din piatra sparta cu ciment tip 1 Rc C5/6, fr. 0-31,5 mm) h=18cm	m3			557,66
						50,74
64.1	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var si zgura/amestec granular din piatra sparta cu ciment tip 1 Rc C5/6, fr. 0-31,5 mm	m3	1,003	320	320,96
64.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,115	360	41,4
64.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,72	20	14,4
64.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,72	57,66	41,52
64.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,16	57,66	9,23
64.6	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,077	350	26,95
64.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,072	320	23,04
64.8	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,004	600	2,4
64.9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,077	360	27,72
64.10	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,077	650	50,05
65	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,65 l/m2	t			18705
						0
65.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	18000	18540
65.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	550	165
66	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.(BAD 22.4 50170)	m2			277,18
						3,46
66.1	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4 50170)	t	0,141	1850	260,85
66.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	350	1,05
66.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	18	0,29

66.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	57,66	3,46
66.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400	3,16
66.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	360	2,84
66.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700	5,53
67	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,25l/m2	t			18705
						0
67.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	18000	18540
67.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	550	165
68	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 16 50170) (norma 0.0972tlm2)	m2			176,37
						2,88
68.1	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ (BA 16 50170) (norma 0.0972tlm2)	t	0,094	1750	164,5
68.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	350	1,05
68.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	18	0,2
68.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	2,88
68.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400	2,12
68.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	360	1,91
68.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700	3,71
		TOTAL 1.4. Constructia structurii rutiere				1328191,29
		1.5. Constructia drumurilor laterale				
69	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C16/20 XF2)	m			242,57
						39,21
69.1	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	0,053	1450	76,85
69.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5	2,35	8,23
69.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	360	3,6
69.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20	0,12
69.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	114	114,57
69.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	57,66	9,8
69.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	57,66	29,41
70	material	Beton C16/20 (se adauga la norma DE10E)	m3			1450
						0
70.1	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	1	1450	1450
71	DI110	Amenajarea stratului de egalizare drenant (balast amestec de agregate omogen optimal 0-63mm, h=24 cm)	m3			403,03
						8,65

71.1	1421102200467	Balast 0-63mm	m3	1,22	300	366
71.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,07	20	1,4
71.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,15	57,66	8,65
71.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	600	12,96
71.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	400	10,92
71.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	320	3,1
72	DZ01B	Prepararea în stații fixe a amestecului pentru stații rutiere stabilizate, executate din piatră spartă, cu 4Yo ciment , piatră spartă și ciment - 4% - 89.4 kg/m3	m3			806,98
						21,91
72.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	112	2,35	263,2
72.2	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,29	300	387
72.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,155	20	3,1
72.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,38	57,66	21,91
72.5	2952270003302	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 2,8 - 8,0kw	h-ut	0,077	280	21,56
72.6	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,023	540	12,42
72.7	2952270003005	Instalație de preparat mixt. asfaltică la cald excl.topitoare 6-8t/h	h-ut	0,077	380	29,26
72.8	2922170001122	Transportor cu bandă mobilă 15 m lungime	h-ut	0,154	220	33,88
72.9	2952270007200	Încărcător frontal pe pneuri 1-1,49 mc	h-ut	0,077	450	34,65
73	TsI51B1	Transportarea pămîntului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 11 km.	t			24,36
						0
73.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0609	400	24,36
74	DA10B	Strat rutier din material granular, stabilizat cu ciment sau var și zgură granulară prin metoda amestecării în stații fixe, cu așternere mecanică.(amestec granular din piatră spartă cu ciment tip 1 Rc C5/6, fr. 0-31,5 mm) h=18cm	m3			557,66
						50,74
74.1	1421302200464	Material granular stabilizat cu ciment sau var și zgură/amestec granular din piatră spartă cu ciment tip 1 Rc C5/6, fr. 0-31,5 mm	m3	1,003	320	320,96
74.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,115	360	41,4
74.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,72	20	14,4
74.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,72	57,66	41,52
74.5	7129020012800	Pavator	h-om	0,16	57,66	9,23
74.6	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopropulsat 8-10 tf	h-ut	0,077	350	26,95
74.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,072	320	23,04
74.8	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,004	600	2,4

74.9	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,077	360	27,72
74.10	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,077	650	50,05
75	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,65 l/m2	t			187050
75.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	18000	18540
75.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	550	165
76	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica.(BAD 22.4 50/70)	m2			277,183,46
76.1	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari (BAD 22.4 50170)	t	0,141	1850	260,85
76.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	350	1,05
76.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	18	0,29
76.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,06	57,66	3,46
76.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	400	3,16
76.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	360	2,84
76.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	700	5,53
77	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. 0,25l/m2	t			187050
77.1	23203226000401	Bitum	t	1,03	18000	18540
77.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3	550	165
78	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica. (BA 16 50/70) (norma 0.0972tlm2)	m2			176,372,88
78.1	1.1110001000131E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte/ (BA 16 50170) (norma 0.0972tlm2)	t	0,094	1750	164,5
78.2	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	350	1,05
78.3	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	18	0,2
78.4	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,05	57,66	2,88
78.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	400	2,12
78.6	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	360	1,91
78.7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	700	3,71
		TOTAL 1.5. Constructia drumurilor laterale				214268,72
		1.6. Constructia parcajului				
79	DI110	Amenajarea stratului de egalizare drenant (balast amestec de agregate omogen optimal 0-63mm, h=15cm)	m3			403,038,65

79.1	1421102200467	Balast 0-63mm	m3	1,22	300	366
79.2	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,07	20	1,4
79.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,15	57,66	8,65
79.4	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0216	600	12,96
79.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	400	10,92
79.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	320	3,1
80	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoșare. (piatră spartă LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542- A1 strat de fundație h=20 cm	m3			668,5
						34,6
80.1	1411122201646	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	350	71,05
80.2	1411122201672	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350	426,65
80.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
80.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	57,66	34,6
80.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	600	25,2
80.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400	103,2
80.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	320	4,8
81	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm. h=8 cm	m2			269,68
						34,37
81.1	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuare 8cm	m2	1,015	190	192,85
81.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,35	3,76
81.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,35	18,49
81.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360	1,8
81.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360	15,41
81.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02	150	3
81.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
81.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
		TOTAL 1.6. Construcția parcajului				222758,66
		1.7. Amenajarea bordurei				
82	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (borduri de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundație de beton C16/20 XF2)	m			242,57
						39,21
82.1	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	0,053	1450	76,85
82.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5	2,35	8,23

82.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	360	3,6
82.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,006	20	0,12
82.5	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,005	114	114,57
82.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,17	57,66	9,8
82.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,51	57,66	29,41
83	material	Beton C16/20 (se adauga la norma DE10E)	m3			1450
						0
83.1	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	1	1450	1450
		TOTAL 1.7. Amenajarea bordurei				121882,29
		1.8. Constructia intrarilor in curti				
84	TsC04F1	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100m3			676
						0
84.1	2952260003502	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,71-1,25mc	h-ut	1,3	520	676
85	TsI51A2	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km.	t			10,8
						0
85.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,027	400	10,8
86	TsC51B	Lucrari la descarcarea	100m3			254,16
						20,76
86.1	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	350	1,4
86.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,36	57,66	20,76
86.3	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4	580	232
87	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF2	m			150,74
						17,3
87.1	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	0,048	1450	69,6
87.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,35	2,4
87.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	360	1,08
87.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,005	60	60,3
87.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	20	0,06
87.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	57,66	6,92
87.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	57,66	10,38
88	material	Beton C16/20 (se adauga la norma DE10E)	m3			1450
						0
88.1	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	1	1450	1450
89	DI110	Amenajarea stratului de egalizare drenant (balast	m3			403,03
						8,65

		amestec de agregate omogen optimal 0-63mm, h=15 cm)				
89.1	1421102200467	Balast 0-63mm	m3	1,22	300	366
89.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,07	20	1,4
89.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,15	57,66	8,65
89.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	600	12,96
89.5	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	400	10,92
89.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	320	3,1
90	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542- A1 strat de fundatie h=20 cm	m3			668,5 34,6
90.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	350	71,05
90.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350	426,65
90.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
90.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	57,66	34,6
90.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600	25,2
90.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400	103,2
90.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	320	4,8
91	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm. h=8 cm	m2			269,68 34,37
91.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 8cm	m2	1,015	190	192,85
91.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,35	3,76
91.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,35	18,49
91.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360	1,8
91.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360	15,41
91.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	150	3
91.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
91.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
		TOTAL 1.8. Constructia intrarilor in curti				47514,95
		1.9. Constructia trotuarelor				
92	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C16/20 XF2	m			150,74 17,3

92.1	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	0,048	1450	69,6
92.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,35	2,4
92.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	360	1,08
92.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,005	60	60,3
92.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	20	0,06
92.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	57,66	6,92
92.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	57,66	10,38
93	material	Beton C16/20 (se adauga la norma DE10E)	m3			1450
						0
93.1	2663102100001	Beton C16/20 XF2	m3	1	1450	1450
94	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire. (piatra sparta LA30 fr.0-63mm, SM EN 1328542- A1 strat de fundatie h=12 cm	m3			668,5
						34,6
94.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	350	71,05
94.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	350	426,65
94.3	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,15	20	3
94.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6	57,66	34,6
94.5	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,042	600	25,2
94.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400	103,2
94.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	320	4,8
95	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm. h=6 cm	m2			250,39
						34,37
95.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,015	171	173,57
95.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6	2,35	3,76
95.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,35	18,49
95.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	360	1,8
95.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	360	15,41
95.6	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02	150	3
95.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
95.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
		TOTAL 1.9. Constructia trotuarelor				143460,78
		1.10. Lucrari pentru ajustarea fintinilor				
96	RpCB18F		m3			273

		Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.(elemente beton)				197,2
96.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,05	20	1
96.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1	57,66	121,09
96.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	57,66	76,11
96.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	180	52,2
96.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	65	18,85
96.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	25	3,75
97	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.(incarcare material demolat)	100m3			1125
						0
97.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	500	1125
98	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			15,32
						0
98.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	400	15,32
99	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 XF2 la edificiile artificiale Alte utilaje:1,03	m3			2081,06
						183,94
99.1	2663102100000	Beton C16/20 XF2	m3	1,02	1450	1479
99.2	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,037	4360	161,32
99.3	2222222222992	Alte utilaje	%	3	0	0
99.4	9310060019930	Muncitor	h-om	3,19	57,66	183,94
99.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,428	600	256,8
100	DI124	Montarea placilor din beton armat la rigole 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri. (Dala din beton armat) 4 buc Alte materiale:1,03	m3			2181,29
						334,43
100.1	4029050	Mortar de ciment	m3	0,12	1350	162
100.2	2666122800563	Dale din beton armat la rigole 0.5x1.0 m	m3	1	1200	1200
100.3	2222222222992	Alte materiale	%	3	0	0
100.4	9310060019930	Muncitor	h-om	5,8	57,66	334,43
100.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,74	600	444
101	AcE07A	Demontarea capacelor din fonta k:0.7 Коэффициент к трудозатратам=0,70	buc			28,25
						28,25
101.1	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	3	0	0
101.2	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,49	57,66	28,25
102	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-	buc			65,44
						40,36

		suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I. (Люк легкий) existent				
102.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,47	2,35	15,2
102.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,025	360	9
102.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,007	20	0,14
102.4	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	3	0	0
102.5	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7	57,66	40,36
103	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip III A si B. (Люк тяжелый) Mat, marunte (scinduri etc.):1,02	buc			1547,4
						47,28
103.1	2875274200000	Capac cu rama	buc	1	1420	1420
103.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5	2,35	31,73
103.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,052	360	18,72
103.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,013	20	0,26
103.5	2222222222992	Materiale marunte (scinduri etc.)	%	2	0	0
103.6	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	57,66	47,28
		TOTAL 1.10. Lucrari pentru ajustarea fintinilor				12513,19
		1.11. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
104	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. (CKM 2.35)	buc			802,85
						62,85
104.1	2663102100000	Beton	m3	0,1	1400	140
104.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1	600	600
104.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33	57,66	19,03
104.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	57,66	43,82
105	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial. (CKM 2.40)	buc			802,85
						62,85
105.1	2663102100000	Beton	m3	0,1	1400	140
105.2	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1	600	600
105.3	7123010010200	Betonist	h-om	0,33	57,66	19,03
105.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,76	57,66	43,82
106	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare A700 forma triunghiulara	buc			699,01
						25,37

106.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare A700 forma triunghiulara	buc	1	650	650
106.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1,2	4,8
106.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	2	4
106.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	1,8	7,2
106.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	2	4
106.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	66	1,32
106.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	58	2,32
106.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	57,66	12,69
106.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	57,66	12,69
107	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare B900 forma triunghiulara	buc			1449,01
						25,37
107.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare B900 forma triunghiulara	buc	1	1400	1400
107.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1,2	4,8
107.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	2	4
107.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	1,8	7,2
107.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	2	4
107.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	66	1,32
107.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	58	2,32
107.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	57,66	12,69
107.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	57,66	12,69
108	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare D-600x600 forma patlata	buc			849,01
						25,37
108.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare D-600x600 forma patlata	buc	1	800	800
108.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1,2	4,8
108.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	2	4
108.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	1,8	7,2
108.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	2	4
108.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	66	1,32
108.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	58	2,32
108.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	57,66	12,69
108.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	57,66	12,69
109	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din	buc			649,01
						25,37

		otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat. - indicatoare A600 forma circulara				
109.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare A600 forma circulara	buc	1	600	600
109.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1,2	4,8
109.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	2	4
109.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	1,8	7,2
109.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	2	4
109.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	66	1,32
109.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	58	2,32
109.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	57,66	12,69
109.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	57,66	12,69
110	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat. - indicatoare D- 850x850 forma patrata	buc			1449,01 25,37
110.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare D-850x850 forma patrata	buc	1	1400	1400
110.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1,2	4,8
110.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	2	4
110.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	1,8	7,2
110.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	2	4
110.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	66	1,32
110.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	58	2,32
110.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	57,66	12,69
110.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	57,66	12,69
111	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stîlp gata plantat. - indicatoare BH 500x650 forma dreptunghiulara	buc			1249,01 25,37
111.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare BH 500x650 forma dreptunghiulara	buc	1	1200	1200
111.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1,2	4,8
111.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	2	4
111.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	1,8	7,2
111.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	2	4
111.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	66	1,32
111.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	58	2,32
111.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	57,66	12,69

111.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	57,66	12,69
112	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat. - indicatoare BH 450x200 forma dreptunghiulara	buc			949,01
						25,37
112.1	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial - indicatoare BH 450x200 forma dreptunghiulara	buc	1	900	900
112.2	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4	1,2	4,8
112.3	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2	2	4
112.4	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4	1,8	7,2
112.5	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2	2	4
112.6	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,02	66	1,32
112.7	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,04	58	2,32
112.8	7124010010700	Dulgher	h-om	0,22	57,66	12,69
112.9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,22	57,66	12,69
113	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile.	m2			191,3
						27,1
113.1	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,73	164,93	120,4
113.2	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,35	37	12,95
113.3	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,114	81,12	9,25
113.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,38	57,66	21,91
113.5	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,09	57,66	5,19
113.6	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,048	450	21,6
		TOTAL 1.11. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				58155,65

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitior:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

